
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 637 DEL 11/03/2021, AVENTE PER 

OGGETTO “APPROVAZIONE REGOLAMENTO E COSTITUZIONE DEL COMITATO UNICO 

DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA’, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI 

CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO” 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il          

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

Richiamata  la deliberazione  n. 637 del  11.03.2021 ad oggetto “ approvazione regolamento e costituzione 

del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro 

le discriminazioni dell’ASST Santi Paolo Carlo”; con la quale si è stabilito: 

Preso atto della Direttiva n° 2 del 2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri la quale sostituisce la 

direttiva 23 maggio 2007 recante “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle 

amministrazioni pubbliche” e aggiorna alcuni degli indirizzi forniti con la direttiva 4 marzo 2011 sulle 

modalità di funzionamento dei “ Comitati Unici per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni”. 

 

Dato atto che l’art. 3.6 “ Rafforzamento dei Comitati unici di garanzia” prevede che: 

 

- criteri di composizione: il CUG ha una composizione paritetica ed è formato da componenti 

designati da ciascuna delle organizzazioni sindacali rappresentative, ai sensi degli artt. 40 e 43 del 

d.lgs. 165/2001, effettivamente presenti all’interno di ogni singola amministrazione, e da un pari 

numero di rappresentanti dell’amministrazione, nonché da altrettanti componenti supplenti. Per 

quanto riguarda i componenti di parte pubblica, nella composizione del CUG devono essere 

rappresentate, per quanto possibile, tutte le componenti del personale comunque in servizio presso 

l’amministrazione…omissis”; 

 

- procedure di nomina: in ordine alle modalità di individuazione dei componenti del CUG, al fine di 

assicurare che la scelta ricada effettivamente su soggetti in possesso di adeguati requisiti di 

competenza ed esperienza l’amministrazione procede alla relativa designazione ad esito 

dell’espletamento di una procedura comparativa trasparente cui possa partecipare tutto il personale 

interessato in servizio nell’amministrazione … omissis.” 

 

Dato atto inoltre che la Direttiva n°4 del 2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri all’art. 3.4 prevede 

che:  “il CUG, entro 60 giorni dalla sua costituzione, adotta un regolamento per la disciplina delle modalità 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000841    del 07/04/2021 - Atti U.O. S.C. Affari Generali

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

di funzionamento dello stesso recante, in particolare, disposizioni relative a: convocazioni; periodicità delle 

riunioni, validità delle stesse (quorum strutturale e funzionale); verbali; rapporto/i sulle attività; diffusione 

delle informazioni; accesso ai dati; casi di dimissioni, decadenza e cessazione della/del Presidente e 

dei/delle componenti; audizione di esperti, modalità di consultazione con altri organismi etc..” 

Preso atto inoltre delle nomine di parte sindacale pervenute dallo organizzazioni sindacali rappresentative, 

ai sensi degli artt. 40 e 46 del D.Lgs. 165/2001 qui di seguito riportate: 

SIGLA MEMBRI  EFFETTIVI SUPPLENTE 

FIALS TONOLLI CLAUDIA BIASI ANTONIA 

CISL FP LEONARDO ALFONSI 
SANSONE 

SALVATORE 

NURSING 

UP 
ANGELA D'ARPA 

MAZZI 

MASSIMILIANO 

NURSIND 
VARVARO 

FRANCESCA 
GUACCI CIRO 

CGIL FP TASSONE CATERINA   

UIL FPL FRANCESCO GIGLIO 
FILIPPO PRINZIVALLI  

CLEMENZA GASPARE 

AROI EMAC LEONCINO STEFANIA ALBICINI MAURA 

CISI MEDICI LAURA RENDINA ADRIANA CAMPI 

FASSID BENASSI FRANCESCA   

FEDIRETS 
DONATELLA 

PERALDO 
  

 

Ritenuto: 

 di rettificare parzialmente la deliberazione n. 637 del  11.03.2021, limitatamente alle modalità di 

individuazione dei componenti del CUG per la quota dei rappresentanti dell’amministrazione e 

dell’approvazione del regolamento per la disciplina delle modalità di funzionamento del CUG a carico 

dello stesso; 

 

 di confermare i componenti designati da ciascuna delle organizzazioni sindacali; 

 

 di dare mandato alla S.C. Risorse Umane per l’espletamento della procedura comparativa trasparente 

rivolta a tutto il personale interessato, in servizio nell’amministrazione, il cui avviso verrà pubblicato sul 

sito aziendale; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’ASST; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di rettificare parzialmente la deliberazione n. 637 del  11.03.2021, limitatamente alla parte relativa alle 

modalità di individuazione dei componenti del CUG per la quota dei rappresentanti dell’amministrazione 

e all’approvazione del regolamento per la disciplina delle modalità di funzionamento del CUG a carico 

dello stesso;  

 

2. di confermare i componenti designati da ciascuna delle organizzazioni sindacali; 

 

3. di dare mandato alla SC Risorse Umane per l’espletamento della procedura comparativa trasparente 

rivolta a tutto il personale interessato, in servizio nell’amministrazione, il cui avviso verrà pubblicato sul 

sito aziendale; 

 

4. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico 

dell’ASST; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Affari Generali 

in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

6. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale, verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma  6  L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.; 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: PERALDO DONATELLA

Responsabile dell’istruttoria: PERALDO DONATELLA

Dirigente/Responsabile proponente: PERALDO DONATELLA

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-04-07T14:08:39+0200


		2021-04-07T14:11:26+0200


		2021-04-07T14:16:24+0200


		2021-04-07T14:18:34+0200




